
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 12. 1. 2022 

Středa 12. 1. 2022, 8.00 h., hybridní forma jednání. 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Martin Mazanec, Tadeáš Polák, Natálie Sodomková, 

Marie Štindlová, Vojtěch Vaněk Jana Kořínková, Barbora Lungová, Jakub Polách 

Omluveni: Martin Žák 

Hosté: Filip Cenek 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu jednání dne 12. 1. 2022, Karel Bařina; 

2. Schválení zápisů z jednání AS FaVU ze dnů 15. 12. 2021 a 22. 12. 2021, Karel Bařina; 

3. Vyslovení se k záměru děkana jmenovat proděkana pro výstavbu a dislokace, Filip Cenek; 

4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

5. Různé; 

6. Schválení termínů řádných zasedání AS FaVU v I. pololetí roku 2022, Karel Bařina. 

 

1. Schválení programu jednání AS FaVU dne 12. 1. 2022, K. Bařina 

Usnesení: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 12. 1. 2022 beze změn. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1, omluven: 1. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisů z jednání AS FaVU ze dnů 15. 12. 2021 a 22. 12. 2021, K. Bařina 

Usnesení č. 1, bod 2: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 15. 12. 2021 v předloženém znění. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1, omluven: 1. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 2, bod 2: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 22. 12. 2021 v předloženém znění. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1, omluven: 1. Usnesení schváleno. 

 

3. Vyslovení se k záměru děkana jmenovat proděkana pro výstavbu a dislokace, F. Cenek 

Děkan – z důvodu neslučitelnosti funkce prorektora s funkcí proděkana (viz Statut VUT), vzhledem ke 

jmenování M. Housera (současného proděkana pro výstavbu a dislokace) prorektorem pro vnější 

vztahy VUT – po dohodě s dotčenými navrhuje s účinností od 1. 2. 2022 do funkce proděkana pro výstavbu 

a dislokace FaVU doc. Mgr. Tomáše Medka, kterého krátce představil. Tomáš Medek působí na Fakultě 

výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně od r. 1998. V současné době pracuje na pozici 

vedoucího Kabinetu 3D technologií, je členem Dislokační komise a v oblasti dislokací fakulty s vedením FaVU 

a Investičním odborem VUT spolupracuje dlouhodobě. Profil jeho akademického působení je pak veřejně 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

dostupný na adrese: https://www.favu.vut.cz/lide/tomas-medek-2285. Zástupci senátu v krátké diskuzi vyslovili 

se záměrem děkana souhlasné stanovisko a jmenování Tomáše Medka proděkanem pro výstavbu a dislokace 

podpořili. 

 

4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

- Děkan informoval o nově vydaných předpisech i úpravách/zpřehlednění stránek tykajících se legislativy 

(https://www.favu.vut.cz/fakulta/informacni-tabule/vnitrni-legislativa-favu). 

- Výběrové řízení na pracovní pozici kvestora VUT – přihlásilo se 5 uchazečů/uchazeček, výběrové řízení 

proběhne v pracovním týdnu od 17. 1. 2022, F. Cenek osloven do komise pro výběrové řízení. 

- Sběr dat umělecké a tvůrčí činnosti za r. 2021 do RUV, akademičtí pracovníci i studující obdrželi výzvy, 

termín odevzdávání podkladů do 23. 1. 2022. 

- Děkan připomenul, že v r. 2023 fakulta oslaví 30. výročí od založení, společně s proděkankou pro 

umění a rozvoj L. Klodovou začali připravovat sdílený dokument s návrhy oblastí a témat, které považují 

za nosná („alumni“). V souvislosti s výročím a přípravami děkan zmínil záměr vyhradit již v rámci 

letošního rozpočtu z FPP prostředky (např. na zaplacení pracovní síly věnující se absolventkám 

a absolventům). Návrh výročních akcí a témat bude proděkankou zveřejněn s dostatečným předstihem 

před pracovní poradou s akademickou obcí fakulty, která se uskuteční v jarních měsících. 

- Zástup v ATD – L. Klodová čerpá od 1. 2. 2022 půlroční tvůrčí volno, zastupováním bude pověřena 

Pavlína Fichta Čierna. L. Klodová bude nadále vykonávat část proděkanské činnosti (koordinace 

příprav k výročí a oslovování pedagogů do AHP). 

- Proběhlo výběrové řízení na hostující pedagogy/pedagožky na další 4 semestry (viz 

https://www.favu.vut.cz/f26745/d220026) – hlasování se zúčastnilo 45 osob, navrženo bylo 22 

zahraničních pedagogů a umělkyň, kteří budou ke spolupráci proděkankou oslovování v tomto pořadí: 

1) Alma Leora Culén – Norsko, design, výzkum  

2) Jill Magid – USA, intermedia, performance  

3) Clemence Seilles – Francie/Itálie, design, objekty  

4) Andi Schmied – Maďarsko, fotografie, koncept  

5) Zsófia Keresztes – Maďarsko, socha  

6) Natalia Zourabova – Izrael, malba  

- Informace z KR – prorektorem Doupovcem byla 11. 1. 2022 předložena vedení VUT žádost FaVU VUT 

o schválení návazného magisterského studijního programu v anglickém jazyce. Předpoklad otevření 

studijního programu pro akad. r. 2022/2023. Garantem studijního programu J. Zálešák.  

- Senátorům podána informace (na sdíleném úložišti uloženy aktuální dokumenty) o Národním plánu 

obnovy, o zamýšleném zapojení VUT a možnostech FaVU VUT. Z důvodu možného zapojení VUT do 

programu Horizont 2022 proběhl na univerzitě genderový audit. V závěrečné zprávě několikrát kladně 

zmíněna jako příklad FaVU VUT. Vědecko-výzkumní pracovníci FaVU VUT projevili zájem o účast 

v programu. 

https://www.favu.vut.cz/lide/tomas-medek-2285
https://www.favu.vut.cz/fakulta/informacni-tabule/vnitrni-legislativa-favu


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

- J. Kořínková upozornila na grantovou výzvu Ministerstva kultury ČR vyhlášenou v souvislosti 

s 200. výročím narození G. J. Mendela. Výše grantové žádosti může dosahovat až 1 mil. Kč, termín 

odevzdání žádosti o grant 14. 2. 2022. 

- Dotace Statutárního města Brna budou, dle informace F. Cenka, schváleny dne 25. 1. 2022. 

J. Kořínková, která je součástí schvalovacího panelu města Brna, informovala o dvoukolovém 

intenzivním jednání o rozdělení dotací. Galerie FaVU bude dle poskytnuté informace podpořena téměř 

v plné výši, o kterou žádala.  

- Průběžné informace o spolupráci s organizací Konsent podali F. Cenek a M. Štindlová. Ve výběrovém 

řízení byla vybrána pro spolupráci s FaVU společnost Socionaut. V pátek 14. 1. 2021 v odpoledních 

hodinách proběhne jednání o formě další spolupráce s FaVU a o dokončení podkladů pro dotazníky.  

 

5. Různé; 

5.1 – Zřízení skladového hospodářství na FaVU VUT, J. Kořínková vznesla dotaz k záměru vedení fakulty 

k zavedení skladového hospodářství. Upozornila na rizika zřízení skladového hospodářství v souvislosti se 

zamýšleným prodejem knih a publikací vydávaných na FaVU VUT. Vzhledem k neúplným informacím a po 

diskuzi, které se zúčastnili J. Kořínková, F. Cenek, V. Vaněk, K. Bařina a M. Mazanec, děkan navrhl schůzku 

ekonomické komise AS FaVU s tajemnicí fakulty k tomuto tématu. Schůzku svolá předsedkyně EK AS FaVU 

J. Kořínková. Na základě podnětu V. Vaňka navrhl K. Bařina přizvat na příští řádné zasedání senátu 

proděkanku pro vědu a kvalitu M. Žáčkovou.  

 

Z jednání odešel z důvodu účasti na obhajobách dizertačních prací F. Cenek. 

V průběhu projednávání bodu se dostavil senátor T. Polák.  

 

5.2 – Vyplácení odměn pro AS FaVU, K. Bařina oslovil po dohodě s děkanem tajemnici fakulty M. Pěnčíkovou 

s prosbou o změnu mzdových výměrů akademických pracovníků AS FaVU. Nové mzdové výměry je nutné 

podepsat u tajemnice fakulty do 25. 1. 2022. Výplata odměn členům studentské komory bude řešena od ledna 

2022 formou stipendií. Pouze v případě neočekávaných komplikací by první výplata stipendií proběhla za 

měsíce leden a únor 2022 společně.  

 

5.3 – Architektonická studie areálu Údolní 244/53, K. Bařina oslovil na základě pověření AS FaVU 

proděkana pro výstavbu a dislokace M. Housera s žádostí o posunutí termínu 6. 1. 2022 pro připomínkování 

rozvojových ploch areálu. Tento termín nebylo možné z časových důvodů stihnout a nebylo možné jej ani 

posunout. Dalším termínem pro připomínky FaVU k předložené studii je 31. 1. 2022, viz zápis pořízený 

Investičním odborem VUT z veřejné prezentace studie akademické obci FaVU ze dne 15. 12. 2021, který děkan 

obratem přeposlal AS FaVU dne 22. 12. 2021. S přihlédnutím k podnětu T. Hrůzy AS FaVU konstatoval 

nespokojenost s fungováním dislokační komise FaVU VUT. Na základě diskuze, v níž vystoupili K. Bařina, 

M. Mazanec, V. Vaněk a T. Hrůza, svolá předseda senátu K. Bařina schůzku za účelem podání podrobných 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

informací k architektonické studii Údolní 244/53 ze strany proděkana M. Housera. Datum jednání bude 

upřesněn. Účastníky jednání budou: M. Houser, T. Medek, členové dislokační komise, senátoři/senátorky 

AS FaVU. Forma schůzky bude prezenční s možností on-line připojení, účast není povinná. AS FaVU zajímají, 

mimo jiné, připomínky vedení VUT k předložené studii. 

 

5.4 – Informace k povinnému testování zaměstnanců, J. Kořínková seznámila AS FaVU s celouniverzitním 

objednáváním testů pro všechny součásti VUT. Zmínila chybějící informace vedení fakulty k této problematice. 

J. di Lenardo, zapisovatelka, jako správkyně COVID záznamů na fakultě uvedla, že informaci k testování 

zaměstnanců připravila již 10. 1. 2022 se záměrem odeslat zprávu, z důvodu aktuálnosti, ve čtvrtek 13. 1. 2022, 

tzn. s dostatečným předstihem před započetím testování. Po vydání příslušných rozhodnutí rektora jsou vždy 

také obratem aktualizovány tematické stránky fakulty k dané problematice (https://www.favu.vut.cz/koronavirus). 

 

Z jednání odešel T. Polák. 

 

6. Schválení termínů řádných zasedání AS FaVU v I. pololetí roku 2022, K. Bařina předložil návrh 

zasedání v termínech: 12. 1. 2022; 16. 2. 2022; 16. 3. 2022; 13. 4. 2022; 11. 5. 2022 a 8. 6. 2022. 

Usnesení: AS FaVU schválila předložené termíny zasedání AS FaVU pro I. pololetí r. 2022 beze změn. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1, omluven: 1. Usnesení schváleno. 

 

K. Bařina poděkoval za účast a ukončil jednání. 

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 


